



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Pontoppidan ApS

Lyngevej 140, 3450 Allerød

CVR-nr. 27 46 82 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2024.

Martin Pontoppidan
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pontoppidan ApS Lyngvej 140 3450 Allerød
	CVR-nr.: 27 46 82 09
	Stiftet: 1. december 2013
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Pontoppidan Susanne Pontoppidan
Revision	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød
Dattervirksomheder	Al-Glas ApS, Allerød Grimstrup ApS, Allerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået besiddelse af anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 626.126 kr. mod -38.700 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Andre eksterne omkostninger	-19.297	-15.450
Bruttoresultat	-19.297	-15.450
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	570.944	24.347
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.947	18.842
Andre finansielle indtægter	77.987	35.888
1 Øvrige finansielle omkostninger	0	-120.158
Resultat før skat	641.581	-56.531
2 Skat af årets resultat	-15.455	17.831
Årets resultat	626.126	-38.700
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	631.524	-476.233
Udbytte for regnskabsåret	500.000	117.800
Overføres til overført resultat	0	319.733
Disponeret fra overført resultat	-505.398	0
Disponeret i alt	626.126	-38.700

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>7.373.804</u>	<u>6.802.860</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.373.804</u>	<u>6.802.860</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.373.804</u>	<u>6.802.860</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	287	870.467
	Udskudte skatteaktiver	0	11.825
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>82.000</u>	<u>106.349</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>82.287</u>	<u>988.641</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>499.536</u>	<u>458.028</u>
	Værdipapirer i alt	<u>499.535</u>	<u>458.027</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.135.386</u>	<u>2.317.617</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.717.208</u>	<u>3.764.285</u>
	Aktiver i alt	<u>11.091.012</u>	<u>10.567.145</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.877.931	4.246.407
Overført resultat	5.564.540	6.069.938
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	117.800
Egenkapital i alt	11.067.471	10.559.145
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.911	0
Selskabsskat	3.630	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.541	8.000
Gældsforpligtelser i alt	23.541	8.000
Passiver i alt	11.091.012	10.567.145

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.722.640	5.750.205	114.400	10.712.245
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-476.233	319.733	117.800	-38.700
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	4.246.407	6.069.938	117.800	10.559.145
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	631.524	-505.398	500.000	626.126
	125.000	4.877.931	5.564.540	500.000	11.067.471

Noter

	2023	2022	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.093	
Andre finansielle omkostninger	0	118.065	
	0	120.158	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	3.630	-6.006	
Årets regulering af udskudt skat	11.825	-11.825	
	15.455	-17.831	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	2.495.873	2.495.873	
Kostpris 31. december 2023	2.495.873	2.495.873	
Opskrivninger 1. januar 2023	4.306.987	4.722.640	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	570.944	24.347	
Udbytte	0	-440.000	
Opskrivninger 31. december 2023	4.877.931	4.306.987	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.373.804	6.802.860	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Al-Glas ApS, Allerød	100 %	2.529.280	72.431
Grimstrup ApS, Allerød	100 %	4.844.524	498.513
		7.373.804	570.944
4. Oplysninger om dagsværdi			Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023			499.536
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			41.508

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
